
Kultur- och fritidsberedningen 
Region Gotland 
Sammanträdesdatum 2024-02-12 

Protokoll 
Sida 14 (22) 

 

Digital justering 

 
 

KFB § 6 Informationsärende. Översyn av 
dansområdet på Gotland 

Ärendenummer: RS 2024/121 

Kultur- och fritidsberedningens förslag till regionstyrelsen 
• Informationen tas emot. 
• Översynens rekommendationer och slutsatser tas med i framtagandet av 

ny kulturplan samt i utvecklingsarbete på dansområdet under kommande 
kulturplansperiod. 

 

 

Sammanfattning 
Under 2023 har arbetet med en översyn av dansområdet initierats som en 
aktivitet som kvarstår i uppfyllandet av handlingsplanen till nuvarande 
kulturplan. Dansområdet är det konstområde inom kultursamverkansmodellen 
med svagast infrastruktur på Gotland. Översynen utgör ett kunskapsunderlag 
kring dansen på Gotland, pekar på ett antal utvecklingsspår för framtiden och 
gör även jämförelser med initiativ i andra regioner. Rekommendationer och 
slutsatser är vägledande såväl i framtagandet av ny kulturplan som inom 
utvecklingsarbetet med dansen under den kommande kulturplansperioden.  

Bedömning 
Danskonstens utveckling på Gotland är angelägen framåt. En kommentar till 
översynen som regionstyrelseförvaltningen vill uppmärksamma är att när en 
omorganisation av utvecklarorganisationen ägde rum så omvandlades dansens 
tjänsteutrymme på Länsteatern till verksamhetsmedel för dansutvecklaren. 
Under de senaste fyra åren har satsningen på dansutveckling ökat, men inte i 
takt med områdets stora behov. Regionstyrelseförvaltningen tar därför med 
rekommendationer och slutsatser som vägledande såväl i framtagandet av ny 
kulturplan som i arbetet med kulturutveckling under de kommande åren. 
Dansområdets utpekade behov bör även tas hänsyn till i de förstudier kring 
ändamålsenliga lokaler som för närvarande bedrivs kring kulturen, exempelvis 
kring Slite teater och nuvarande Solbergabadet.  

Ärendets behandling under mötet 
Ärendet föredras av Paola Ciliberto, enhetschef, regionstyrelseförvaltningen. 

Oscar Lindster (S) yrkar att översynens rekommendationer och slutsatser tas 
med i framtagandet av ny kulturplan samt i utvecklingsarbete på dansområdet 
under kommande kulturplansperiod. 

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och eget 
tilläggsyrkande och finner att dessa bifalls. 
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Beslutsunderlag 
Dansöversyn 2024 
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